
COMUNE DI 
SAVIORE DELL’ADAMELLO 

PROVINCIA DI BRESCIA

COPIA

Servizio: S5 Area Personale 
Responsabile: Dott. Paolo Scelli 

ATTO DI DETERMINAZIONE 
NR 39 DEL 29/04/2022 

 

Oggetto :

CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI OPERAIO SPECIALIZZATO – 
CAT. B3 – OPERATORE TECNICO MANUTENTIVO - NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE. 



IL RESPONSABILE DEL AREA PERSONALE

 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del 01/03/2022, esecutiva si sensi di legge ad 
oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2022-2024 e relativi allegati 
(art. 151 del D.Lgs n. 267/200 e art. 10, D.Lgs n. 118/2011”;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 01/03/2022 ad oggetto: “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2022-2024 (art. 169 delD.Lgs n. 267/2000);

DATO ATTO che, con la suddetta deliberazione, la Giunta Comunale ha provveduto all’individuazione 
delle risorse finanziarie e dei budget in gestione a ciascun Responsabile;

RICHIAMATO il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della Legge 05.05.2009 n. 42;

DATO ATTO che, a far data dal 01.01.2016, trovano piena applicazione le disposizioni connesse 
all'attuazione dell'armonizzazione dei bilanci pubblici di cui al già citato D.Lgs. 118/2011;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 15/02/2022 con la quale è stata aggiornata 
la programmazione annuale e triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2022/2024 ed è stata 
effettuata la ricognizione per l’anno corrente di eventuali situazioni di eccedenza e sovrannumero del 
personale a tempo indeterminato nell’organico dell’Ente;

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

RILEVATO che la vigente programmazione triennale di fabbisogno del personale 2022/2024 approvata con 
la delibera della Giunta sopra richiamata, prevede la copertura di un posto tramite assunzione a tempo pieno 
e indeterminato di una unità di personale “Operaio cat. B da destinare al Settore Viabilità”;

VISTE le determinazioni del Segretario Comunale n. 6 del 04/02/2022 avente ad oggetto “Indizione di 
concorso pubblico per la copertura di n.1 posto appartenente alla categoria B3. Approvazione bando di 
concorso.”;

VISTA la pubblicazione sul sito web istituzionale, nella sezione amministrazione trasparente/bandi di 
concorso e all'albo pretorio on line istituzionale, per un periodo pari a 30 giorni, decorrenti dalla data di 
pubblicazione dell'estratto del bando nella G.U.R.I. - serie speciale concorsi ed esami;

PRESO ATTO che entro i termini stabiliti dal bando, sono pervenute n. 10 domande di partecipazione al 
concorso in oggetto;

VISTO il D.P.R. 09.05.1994 n. 487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche 
Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi”;

VISTO l’art. 9 comma 2 lett. b) del sopra citato D.P.R. disciplinante la commissione esaminatrice dei 
concorsi presso le Pubbliche Amministrazioni;

RITENUTO di dover provvedere alla nomina della commissione esaminatrice del concorso di cui 
all’oggetto, così prevista dall’articolo sopra indicato e precisamente:

- PRESIDENTE Dr. Paolo Scelli - Segretario Comunale
- MEMBRO ESPERTO MATERIE OGGETTO CONCORSO Geom. Damioli Simona
- MEMBRO ESPERTO MATERIE OGGETTO CONCORSO Geom. Nicoli Roberto

Le funzioni di segretario della commissione verranno espletate dalla Sig.ra Zanaglio Marta, Impiegata presso 
il Comune di Ossimo;



VISTO il D.P.C.M. 23.03.1995, relativo alla determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti 
delle commissioni esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di concorso indetti dalle 
Pubbliche Amministrazioni;

VISTO il Decreto legislativo n. 165/2001 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

RICHIAMATI in particolare:
- la Direttiva del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 14.4.2018, recante 

"Linee guida sulle procedure concorsuali";
- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. ed in particolare l'art. 35;

VISTO altresì il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare, come si 
attesta con la firma del presente provvedimento, la regolarità e la correttezza dell’atto ai sensi e per gli effetti 
di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione all’albo pretorio on-line del 
Comune per quindici giorni consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013;

DETERMINA

1. Di nominare la commissione esaminatrice per concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 
posto, a tempo pieno ed indeterminato, PROFILO PROFESSIONALE DI “Operaio Specializzato, 
categoria giuridica B3 come segue:

- PRESIDENTE Dr. Paolo Scelli - Segretario Comunale
- MEMBRO ESPERTO MATERIE OGGETTO CONCORSO Geom. Damioli Simona
- MEMBRO ESPERTO MATERIE OGGETTO CONCORSO Geom. Nicoli Roberto

Le funzioni di segretario della commissione verranno espletate dalla Sig.ra Zanaglio Marta, Impiegata 
presso il Comune di Ossimo;

2. Di precisare che si provvederà con successivo atto a determinare il compenso da liquidare ai membri 
della commissione esaminatrice;

3. Di provvedere alla pubblicazione della presente all’albo pretorio on-line del Comune per quindici giorni 
consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del 
D.Lgs. n. 33/2013;

4. Di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente Tribunale 
Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo 
pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 giorni.

      

Il Il Responsabile Del Servizio 
F.to Dott. Paolo Scelli 

Reg. n.____

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal         al         nel sito informatico di questo comune  
(Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69)



   
F.to    

 Copia per albo
17/05/2022

Segretario Comunale 
Dott. Paolo Scelli 


